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FORMANDEN ORIENTERER  
 

Kære Brødre  
Kære Forsvarsbrødre. 
 
Godt Nytår og tusind tak for det gamle år. Vi kan se tilbage på et år med mange fine traditionelle og gode aktiviteter, som 
vi løbende har berettet om i bladet, på vores hjemmeside og i de forskellige, lokale nyhedsmedier. Tak til sponsorer, der 
har gjort dette blad og vores hjemmeside mulig. Støt vores sponsorer – de støtter os.  
 

Jeg vil her benytte lejligheden til at sige tak til hele bestyrelsen for et super godt samarbejde. En dybtfølt tak for den store 
indsats, som bestyrelsen har ydet gennem hele året. Også tusind tak til alle medlemmer for at støtte op om de enkelte 
arrangementer og forsvarsbrodersagen. Det vender jeg tilbage til i min beretning på vores Generalforsamling tirsdag den 
03. februar 2026. Du finder indkaldelsen til Generalforsamlingen inde i bladet.  
 

En helt særlig tak skal lyde for indsatsen til alle aktører i forbindelse med planlægning og gennemførelse af 6. julidagene i 
2025. Det var mit første 6. juli arrangement som formand for 6. Juli Komiteen. Planlægningen blev i år efter krav fra 
myndighederne suppleret med en Sikkerhedsplan, hvor flere punkter såsom ulykker, brand, pludselig opstående hændelser 
mv. blev risikovurderet samt oprettelse af en Sikkerhedsorganisation. Gennemførelsen foregik (uden ulykker) på 
traditionel vis og igen i år suppleret med Gardehusarregimentets Hesteskadron. Alt lykkedes selvom vejret d. 5. juli om 
morgenen blev en våd march for Gl. Vagts reveille og Slesvigske Musikkorps. Fakkeltoget og afslutningen på Bülows 
Plads blev vellykket med en flot tale af årets Æresgæst, direktør for Naturfonden Flemming Nielsen, efterfulgt af 
Slesvigske Musikkorps stemningsfulde afrunding af dagen. Den 6. juli artede vejret sig under Processionen med de mange 
mennesker i gaderne, under talerne - ved Krigergraven, sognepræst Anna Sofie Orheim, på Landsoldatpladsen, formand 
for det Konservative Folkeparti Mona Juul og fra balkonen på Meldahls Rådhus, garnisonskommandant, oberst Henrik 
Graven Nielsen og Borgmester Christian Bro. Tak for indsatsen til alle involverede, musikken, de mange andre 
aktiviteter.  Det afsluttende fyrværkeri markerede fint 6. julidagene 2025.  
 

Samtidigt ser vi frem til et nyt og spændende år, hvor vi allerede er godt i gang med at planlægge de traditionelle 
aktiviteter, som vi vil fortælle mere om på Generalforsamlingen. Vi er i gang med at planlægge 5. -6. juli 2026. Det vender 
vi tilbage til, når vi er klar til det. De øvrige arrangementer fremgår af den sædvanlige årskalender på hjemmesiden, og 
inde i bladet, hvor du også finder detailbeskrivelserne af 1. kvartals aktiviteter.  
 

Tak fordi du støtter forsvarsbrodersagen og gennem dit medlemskab har valgt at  
 

 Være en del af et stærkt og engageret fællesskab her i Fredericia 

 Deltage i lokale arrangementer, flagdage og mindehøjtideligheder 

 Nyde hyggelige sammenkomster med gode kammerater 

 Modtage vores medlemsblad med nyt fra både lokalt og nationalt plan 

 Støtte veteraner, pårørende og bevarelse af vores fælles historie 

 Du er med til at holde fanen højt – for Fredericia, for fællesskabet og for Danmark. 
 

Vi vil i 2026 fortsætte den udvikling, som vi igangsatte sidste år. Hjemmesiden og det nye medlems- og regnskabssystem 
udvikler vi fortsat på, så vi kan styrke vores aktiviteter og kommunikation. Vi vil fortsætte med at justere vores aktiviteter i 
tråd med det vi gjorde i 2025, hvor vi har fået vores økonomi stabiliseret, dels ved at reducere omkostningerne på andre 
aktiviteter og mindre egenbetalinger – for at holde kontingentbetalingen på en attraktiv niveau. 
Der skal også lyde et stort velkommen til de nye medlemmer, der i løbet af 2025 meldte sig under fanerne for vores fælles 
værdier og målsætninger. Vi håber samtidigt, at alle Forsvarsbrødre giver en hånd med at hverve nye medlemmer i 2026.  

 
Hold øje med vores hjemmeside for nærmere information. 

 

 

Her kan du også finde detaljer om flere kommende arrangementer. 

                            
Med broderlig hilsen 

Hans Henrik Hansen 
Formand 



 

 

Lyngsodde tirsdag den 10.marts 2026, kl. 1400 
 

Mindehøjtidelighed ved Lyngsodde 
I år markeres 83-året for den tragiske nedskydning af et Lancaster-fly ved 

Lyngsodde den 10. marts 1943. 
Forsvarsbrødrene for Fredericia og Omegn afholder en mindehøjtidelighed ved 
Lyngsodde til ære for de unge mænd, der denne dag blev skudt ned med deres 

Lancaster-bombefly – alle besætningsmedlemmer omkom. 
Lancaster-flyet tilhørte Royal Air Force og var på vej hjem fra et bombetogt mod 
Tyskland, da det blev ramt af tysk antiluftskyts og styrtede ned i Lillebælt ud for 

Lyngsodde. De ombordværende – syv allierede flyvere – mistede alle livet i 
tjenesten for frihedens sag. 

Alle er velkomne til at deltage i ceremonien, som begynder på Lyngsodde kl. 14. 
Der vil blive holdt tale for besætningen, hvorefter den traditionelle kranse- og 

blomsterlægning finder sted. 
Efter højtideligheden bydes der på lidt varmt at drikke og et stykke kage. Af hensyn 

til indkøb af forplejning mv. bedes du 
’ tilmelde dig ved at følge dette link – HER –  

 

                                                                                               Eller benytte QR-koden.  
Eller til brs@dfb-fredericia.dk 

 
På bestyrelsens vegne 

Formanden 
Hans Henrik Hansen 

     

Flügger farver, 

Malerfirmaet MC 
Norgesgade 14 

7000 Fredericia 
Åbningstider 
 

Man-fre.  09.30 – 17.30 

Lør.          09.00 – 12.30 

75 93 48 66. E-mail: norgesgade@fluggerfarver.dk 
Flügger farver, Malerfirmaet MC 

Flügger farver på Norgesgade I Fredericia er byens ældste farvehandel med sine 42 år på bagen. 

Her bliver du ekspederet professionelt med tæt kundekontakt, da butikken kun drives af ejeren, som har stået bag 

disken i mere end 30 år. 

Kig ind og se vores store udvalg af maling, tapet og træbeskyttelse. 

Vi giver 20% til medlemmerne af Forsvarsbrødrene i Fredericia på vare købt i forretningen 

https://dfb-fredericia.nemtilmeld.dk/7/
mailto:norgesgade@fluggerfarver.dk


 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

Vigtig oplysning. 
 
Vi har desværre fortsat en del som vi ikke har mail på, så hvis du gerne vil følge med 
i hvad der sker i DFB Fredericia, så må du meget gerne sende os din mail. 
 
HUSK: Hvis du flytter, får nyt telefon nummer eller ny E-mail så giv os besked, så vi 
kan få det rettet i vores system. 
 

Oplysningerne sendes til          brs@dfb-fredericia.dk 

 



  

 

 
 

Koncert for to pianister v/ Heine Skov Jensen og Minako Jensen. 

onsdag 04. marts 2026 kl. 19:30 
Sct. Michaelis Kirke Vendersgade 30C 7000 Fredericia 

 
Når de to erfarne koncertpianister sætter sig ved klaveret, vil publikum blive præsenteret for en 
bred vifte af musikstykker i flere forskellige genrer. Der vil hovedsageligt være musik for 4-
hændigt klaver, men også for soloklaver og harmonika. Repertoiret vil strække sig fra original 
klavermusik af de store klassiske komponister til transskriptioner af andre musikværker – både 
mindre kendte og populærmusik. Undervejs fortæller duoen lidt om musikken, og måske 
gemmer nogle af stykkerne på overraskende historier. 
 
Minako Jensen  
Minako er født og opvokset i Japan, hvor hun begyndte at spille klaver som 4-årig. Hendes 
interesse for Danmark og H.C. Andersen i ungdomsårene samt efterfølgende nordiske studier 
ved universitetet i Japan bragte hende til Danmark. Derefter blev hun uddannet som klassisk 
pianist fra Det Jyske og Syddansk Musikkonservatorium hos John Damgaard og Christina 
Bjørkøe og debuterede fra solistklassen i 2013. Siden har Minako spillet mange koncerter, både 
som solist og akkompagnatør.  
 
Heine Skov Jensen  
Heine er født og opvokset i Holstebro, hvor han begyndte at spille harmonika som 11-årig. I 
2007 debuterede han som klassisk pianist fra konservatoriets solistklasse i Aarhus, efter studier 
hos Jørgen Thomsen og John Damgaard samt et år hos Matthijs Verschoor ved konservatoriet i 
Amsterdam. Siden har han arbejdet med musikken, f.eks. som ballet-akkompagnatør, underviser 
og organist. Sideløbende har Heine spillet en del koncerter – både solo og sammen med Minako. 
Han har også spillet som solist med Aarhus Symfoniorkester. 

GRATIS ADGANG. 

 
 
 
 
 
 

https://www.sctm.dk/fileadmin/_processed_/6/9/csm_Koncert_for_to_pianister._Heine_Skov_Jensen_og_Minako_Jensen._04-03-2026_1930_cc1b46cebd.jpeg


 
 

 

 
                      

                      

   

                                                                                     
 

Kunne du tænke dig at spise dagen ret så kom på KFUM Soldaterhjem på 
Treldevej 99 7000 Fredericia søndag til torsdag. Du kan vælge at spise på 
Soldaterhjemmet eller tage det med hjem, vi lover dig at du går ikke sulten 
her fra. 
 
Vi laver også smørrebrød ud af huset, hvis du lige står og mangler noget 
lækkert, eller noget andet til en god fest. 
 
Skal du holde fødselsdag, bryllup, barnedåb eller noget helt andet, så har du 
mulighed for at leje salen med eller uden en kok. Kig forbi og få en kop kaffe 
samt en snak med enten Peter eller René 
                                          Hilsen KUFFEN 



 

 

 

         

                            

INDENDØRESSKYDNING I FREDERICIA INDRÆTCENTER 
 

Kom og brug dine skydefærdigheder. Og få nogle hyggelige timer i rigtig godt 
selskab med alle andre i DFB Fredericia 

 
Tirsdag den 06. Januar 2026 kl. 19:00 til kl. 21:00 

                           Tirsdag den 10. Februar 2026 kl. 19:00 til 21:00 
                           Tirsdag den 10. Marts 2026 kl. 19:00 til 21:00 

Der er mulighed for at skyde med gevær og pistol 
Der er altid frisk kaffe på kanden 

                                                          Skydeudvalg EW 
 

NYT OM SKYDNING 
Skydeudvalget har lavet et nyt tiltag ifb. med vores 
indendørsskydning. 
 
I 2026, hvor vi vil tilgodese den flittigste skytte over hele året 
(jan-feb-mar & okt-nov-dec). 
 
Vi har valgt at oprette en vandrepokal, som vil blive udleveret på 
generalforsamlingen år efter i februar, så mød op og vær med til 
at kæmpe om pokalen. 
 
                               Skydeudvalgsformanden EW 
 



 

 

 
 

Telegrafhistorisk Samling er en del af Føringsstøtteregimentet i Fredericia og 

arbejder for at bevare og formidle den hærhistoriske kulturarv. Samlingen 

omfatter et bredt udvalg af historiske genstande og militære køretøjer. 

Blandt samlingens mange materialer findes en omfattende samling af danske og 

udenlandske bøger – både militære og ikke militære – samt fotografier, dias, 

dagblade, magasiner, reglementer, heriblandt meget gamle eksemplarer, og en 

række danske og udenlandske militære landkort. 

Alt dette kan ses eller lånes af alle med interesse for militærhistorie. Materialerne 

findes i bibliotekerne i Officersmessen på Ryes Kaserne i Fredericia og Gammel 

Hovedvagt på Landsoldatpladsen, og kan kun besøges efter aftale. 

Har du lyst til at kigge nærmere på samlingen, eller vil du vide mere?                   

Så kan du henvende dig på.  

 

bibliotekar@tgrhs.dk. 

 

Generalforsamling 2026 
 

De Danske Forsvarsbrødre for Fredericia og Omegn afholder 
 

GENERALFORSAMLING på KFUM Soldaterhjem, Treldevej 99, 7000 Fredericia 
 

Tirsdag den 03. februar 2026 kl. 18:00  
 

Aftenen indledes med fællesspisning. Årets menuvalg står mellem enten gule 
ærter eller wienerschnitzel, efterfulgt af kaffe. 

Prisen for spisningen er 190 kr. pr. kuvert (inkl. 1 øl/vand). 

Tilmelding til generalforsamlingen – både for medlemmer, der ønsker at spise, og for medlemmer, 
der ikke deltager i spisningen – samt betaling for spisning (hvis relevant) sker via dette link HER eller 
ved brug af nedstående QR-kode. 
Frist for tilmelding: onsdag den 28. januar 2026. 

Alternativt kan tilmelding ske til kassereren på tlf. 4064 0098 eller e-mail brs@dfb-fredericia.dk – 
ligeledes senest onsdag den 28. januar 2026, af hensyn til bestilling af mad og kaffe. 

Betaling for spisningen sker ved overførsel til selskabets bankkonto 0757-3223184218 (husk: NAVN)  

Af hensyn til medlemmer, der ikke ønsker at deltage i spisningen, indledes 
GENERALFORSAMLINGEN kl. ca. 1930 – jfr. lovene med følgende: 
 

DAGSORDEN 
1. Valg af dirigent. 
2. Formandens beretning. 
3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab. 
4. Indkomne forslag. 
5. Valg af formand: Formanden er i år ikke på valg. 
6. Valg til bestyrelsen:  

På valg er (halvdelen af den øvrige bestyrelse): Kasserer Brian B.R. Sønderborg, Redaktør Brian 
Micki Thaulov, bestyrelsesmedlem Robert Konggaard Schou. Alle er villige til genvalg, og 
bestyrelsen foreslår dem alle genvalgt. 

7. Valg af Suppleant – Bestyrelsen foreslår genvalg af Christian Julius Munk Møller, som er villig til 
genvalg.  

8. Valg af Bilagskontrollant: Bestyrelsen foreslår genvalg af Kurt Kingod, som er villig til genvalg.  
9. Valg af Bilagssuppleant - Bestyrelsen foreslår Bilagssuppleant Rickey Johnsen genvalgt, som er 

villig til genvalg.  
10. Eventuelt. 

 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde skriftligt 
senest 4 dage før generalforsamlingen. 

HUSK: Emblem skal bæres og dekorationer anlægges.             
                                                                         På bestyrelsens vegne                                         TILMELDING         

Hans Henrik Hansen                                            
Formand 

 

 

mailto:bibliotekar@tgrhs.dk
https://dfb-fredericia.nemtilmeld.dk/6/


 

 

   

   

 
 

Michael Abildstrup Lauritsen 
Hanne Hove 
Jens Divantier Gade 
Hans Henrik Hansen 
Kristoffer Bruun Simonsen 
Peer E.H. Petersen 
Michael Oemann Damgaard 
Jørgen Andersen 

 
80år.                                                                                        

Jørn Cordth Hansen                             

                                                               

75 

år                                                                                                                                              
Dina Foged Rasmussen 

 

                         

  
60 år.                                          

Henrik A. Christiansen 

Lars  F. Mortensen 

 

 

               

 

 

 

 

BLIV MEDLEM 
 

A F L O K A L F O R E N I N G E N F O R 

VETERANHJEM TREKANTSOMRÅDET 

Som medlem støtter du vores arbejde for veteraner og pårørende. 

Du får også stemmeret til generalforsamlingen og kan dermed være med til at 

sammensætte lokalforeningsbestyrelsen. 

Et medlemskab koster 100 kroner for privatpersoner og 

500 kroner for virksomheder og foreninger. Et 

medlemskab gælder for ét kalenderår. 

Overfør 100/500 kroner til konto 9219 2190079425 MobilePay 

100/500 kroner til 13578 

Skriv kontingent efterfulgt af dit navn i beskedfeltet, når du overfører beløbet til os. 



 
 

 

Mindehøjtidelighed på Christianskirkens Kirkegård 
Tirsdag den 10. februar 2026, kl. 1400 

 

Mindehøjtidelighed for Stirling LK-279 

Den 10. februar 2026 er det 81 år siden, at den syv mand store besætning på Stirling 

LK-279 mistede livet i kampen for fred og frihed under 2. Verdenskrig, da deres fly 

styrtede ned i Lillebælt syd for Fænø den 10. februar 1945. 

Forsvarsbrødrene for Fredericia og Omegn afholder en mindehøjtidelighed ved 

mindesmærket på Christianskirkens Kirkegård, hvor tre allierede soldater fra denne og 

en anden flybesætning blev genbegravet den 28. oktober 1949. 

Vi mindes de unge mænd i dyb taknemmelighed for deres indsats for Danmarks fred og 

frihed. 

Alle er velkomne til at deltage i ceremonien, som begynder kl. 14. Der vil blive holdt 

tale for besætningen, hvorefter den traditionelle kranse- og blomsterlægning finder sted. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Formanden 
Hans Henrik Hansen 

 

Medlemskampagne 
 

Da vi desværre har haft stor tilbage gang her i 2025, har vi valgt at prøve noget nyt for at se 
om vi kan skaffe nogle nye medlemmer og nye annoncør. Vi har i 2025 mistet 26 

medlemmer og 5 annoncør. 
 

Så for at vi kan begynde og vende vores medlemstal, så vil vi prøve dette nye tiltag. 
 

 Det er der DU kommer ind i billede, hvis du skaffer os et nyt medlem eller en ny 
annoncør så vil vi kvittere med en flaske vin som tak. 

 
For som der blev sagt på generalforsamlingen i 2025, så kunne vi godt tænke os at blive 

Danmarks største Forsvarsbrødre foreningen, men det gik desværre den gale vej. 
 

Så skaf et nyt medlem og gå ind på dfb-fredericia.dk under medlemmer og opret det nye 
medlem, og derefter send til mail til kassereren med navn og adresse, og han vil kvittere 

med en flaske vin 
 

Ang. ny annoncør så kontakt også kassereren på  brs@dfb-fredericia.dk 
 

Bestyrelsen  
 

mailto:brs@dfb-fredericia.dk


 

 

 

 

 

IRIS 
blomster 

Lene M. Christiansen 

Gothersgade 35 

DK-7000 Fredericia 

 Vestbyens  

 

         
 

Devantiervej 7 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                           

    

 

 

             
 

ET GODT TILBUD  
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   Forsættelse fra blad nr. 4 

 
Det første togt, som normalt kun varede en uge, foregik som oftest i slutningen af august. 
Vandet i Østersøen var altid dejlig varmt, ’stuetemperaturen’ indenbords var altid høj (> 30 
grader) og luftfugtigheden tæt på de 100 %. Samtidigt var det ikke unormalt med et par 
dages rigtig dårligt vejr. Det var de perfekte omgivelser til ’anvendt pædagogik’. De 
langhårede kunne ikke vaske hår, og det medførte derfor et stærkt kløende ubehag. De lidt 
mindre søstærke blev ret hurtigt søsyge, med hvad dertil hørte.  
Resultat: Næste mandag morgen stillede de langhårede nyklippede og med en betragtelig 
kortere hårlængde, og også de søstærke stillede sig op i rækken til søsyge tabletterne. 
Anvendt pædagogik i al sin enkelhed ! 

Hvem sejlede i ubådene? 
Der var forskellige motiver for at vælge ubådene som arbejdsplads. At sejle på 
overfladeskibe kunne hvem som helst gøre, at sejle undervandsbåde var forbeholdt de få 
udvalgte! Dernæst var bådene det våben, hvor standard militære dyder såsom eksercits, 
’højre om – venstre om’, uniformstvang og formel omgangstone kun eksisterede i et meget 
begrænset omfang.  
Hvert eneste besætningsmedlem havde sine opgaver, der var vigtige for bådens succes (og 
overlevelse), så tilværelsen i ubådene var meningsfuldt arbejde for alle. Når f.eks. en båd gik i 
angreb, var alle engagerede, og det forventedes at hver og en udførte sin del, uden at der 
stod overordnede og kiggede over skulderen.  
Der blev stillet krav, og de var ikke små. Ikke uden grund var mottoet: 'Hvis det havde været 
let, havde man sendt nogle andre’ ! 

Dagligdagen 
Pladsen ombord var på alle måder begrænset. Til en tre ugers patrulje var det typisk, at man i 
sin lille grønne kuffert medbragte tre par underbukser, tre par sokker, tre skjorter og noget 
toiletgrej. Resten af pladsen blev brugt til tykke trøjer vanter og andet godt, der kunne 
komme til nytte. 
Skulle man på en længere rejse, f.eks. en tur til England, der sagtens kunne strække sig over 
4-5 uger, blev pladsen mellem torpedorørene benyttet som garderobe. Ved hjælp af at par 
kosteskafter som garderobestænger blev der plads til en uniform og eventuelt et sæt civilt 
tøj.   
Køjepladsen var ligeledes begrænset. Der anvendtes i stor udstrækning ‘varme køjer’, idet 

man var to, der delte den samme køje. Systemet fungerede fint, da man gik toskiftet 

vagt,. Ffire timer på vagt og fire timer fri døgnet rundt.  
 

Inden båden dykkede, havde næstkommanderende omhyggeligt beregnet vægtfordelingen - 
hvor mange torpedoer?  hvor var de placeret? hvor meget brændstof? hvor meget 
ferskvand? osv. ´Endvidere tog han højde for saltholdigheden og dermed vandets vægtfylde. 
Når det hele var beregnet, fordelte han vand i trimtankene, så det hele gik op i en højere 
enhed. Når båden dykkede, skulle resultatet af anstrengelserne gerne være, at der kun skulle 
justeres med et par liter vand for at få båden til at ligge vægtløs i vandet. Det må erkendes, at 
det ikke altid gik sådan ! 
 

 

 

       Fortsætter i blad nr. 2 

 



 
 

  

 

 

 

 
 
 

             

              Hvad giver 
dig overskud? 

  

   

      Hos GF er vi fælles om forsikringerne - og fælles om at dele overskuddet.    

      Vi er ejet af medlemmerne, og derfor er det DIG, der får glæde af årets  

      overskud. Også selvom du har haft en skade. 

      I forsikringsbutikkerne i Fredericia og Billund guider vi dig til den rigtige              

      forsikring, så du ved, at du er godt dækket ind, hvis skaden sker. 

      Det giver ro i maven og overskud i hverdagen. 

  

      Få et uforpligtende tilbud på dine forsikringer.     

      Ring til GF TrekantOmrådet på 75 92 36 55. 

 
       GF TrekantOmrådet · Tlf. 75 92 36 55   

       www.gftrekantomraadet.dk   

       Strevelinsvej 14, Erritsø, Fredericia   

       Butikstorvet 6B, Billund 

       
       
       Vi tilbyder forsikringer via GF Forsikring a/s, som er et dansk forsikringsselskab omfattet af Garantifonden for skadesforsikringsselskaber. 

http://www.gftrekantomraadet.dk/

